
sayfa 1 sayfa 3sayfa 1

TSPB@tspborgtrt TSPBResmiSayfasifwww.tspb.org.tr lnked.in/tspb

 MART 2019     I     SAYI 198     I   aylık bültenidir

Birlikten     
     Haberler

sayfa 1 sayfa 3

Sektörden     
     Haberler

sayfa 6

Değerli Gündem okurları, 

Türkiye Sermaye Piyasaları 
Birliği olarak, sermaye 
piyasalarımızın rekabetçi 
bir yapıya ulaşarak, küresel 
platformda yer alması ve 
cazip hale gelmesi için 
İstanbul Uluslararası Finans 
Merkezi (İFM) projesinin 
öncelikli hedefimiz olduğunu 
her zaman dile getiriyoruz. 
Cumhurbaşkanımızın 
öncülüğünde ülkemizde 
ekonomik büyümenin 
desteklenmesi ve katma değeri 
yüksek olan finans sektörünün 
geliştirilmesi amacıyla İFM 
çalışmaları devam ediyor. 

Başkanın Mesajı

➥ Devamı arka sayfada...

İstanbul Finans Merkezi Konferansı 7 Mart’ta Düzenlenecek

Uluslararası Finans Merkezleri Kitabımız Yayımlandı

Birliğimiz ve T.C. Cumhurbaşkanlığı Finans Ofisi işbirliğinde 7 Mart 2019 
tarihinde “İstanbul Finans Merkezi Konferansı” düzenlenecek. 

T.C. Hazine ve Maliye Bakanı Sayın Dr. Berat Albayrak’ın teşriflerinin de 
beklendiği etkinlik kapsamında Birliğimiz, dünyadaki finans merkezlerinin 
sıralaması konusunda genel kabul görmüş “Global Financial Centres Index” 
çalışmalarını yapan “The Z/Yen Group of Companies” Direktörü Mark 
Yeandle’ı İstanbul’da ağırlayacak. 

İstanbul’un uluslararası finans merkezi olabilmesi için yapılması 
gerekenlerin konuşulacağı etkinlikte, Türkiye’nin endeks sıralamasında 
42’den 68’e düşmesinin nedenlerinin yanı sıra uluslararası finans 
merkezlerinin gelişiminde devlet kurumlarının rolü ilgili tüm taraflarla 
değerlendirilecek. 

İstanbul Uluslararası Finans Merkezi projesine 
katkı sağlamak amacıyla Birliğimiz tarafından 
hazırlanan Uluslararası Finans Merkezleri isimli 
kitabımız yayımlandı. 

Dünyanın hem önde gelen hem de henüz filizlenen 
finans merkezlerini mercek alan çalışmada, 
Avrupa’dan Londra, Frankfurt ve Talinn, Orta 
Doğu ve Orta Asya’dan Astana ve Dubai, Asya’dan 
ise Seul, Singapur ve Şanghay’ın finans merkezi 
olma süreçleri inceleniyor. 

Raporda incelenen örnek uygulamalardan yola çıkılarak İstanbul Uluslararası 
Finans Merkezi projesinin ivme kazanmasını, kitabımızın sektörümüze, 
ülkemize ve bölgemize yarar sağlamasını diliyoruz. 

Uluslararası Finans Merkezleri kitabına www.tspb.org.tr adresinden 
ulaşılabiliyor.

Birlikten     
     Haberler

sayfa 4



•2

B
irlikten H

aberler

İFM projesinin 
gerçekleştirilmesinde hükümet, 
düzenleyici otoriteler, özdüzenleyici 
kurumlar ve finansal kurumlar gibi 
birçok kurum çeşitli çalışmalarda 
bulunuyor. Bu çalışmalar 
kapsamında biz de Birlik olarak 
T.C. Cumhurbaşkanlığı Finans 
Ofisi ile birlikte “İstanbul Finans 
Merkezi Konferansı”nı 7 Mart 
2019 tarihinde düzenleyeceğiz. 
T.C. Hazine ve Maliye Bakanımız 
Sayın Dr. Berat Albayrak’ın 
teşriflerini de beklediğimiz 
etkinliğimiz kapsamında, dünyadaki 
finans merkezlerinin sıralaması 
konusunda genel kabul görmüş 
“Global Financial Centres Index” 
çalışmalarını yapan “The Z/Yen 
Group of Companies” Direktörü 
Mark Yeandle’ı İstanbul’da 
ağırlayacağız.

İstanbul’un uluslararası finans 
merkezi olabilmesi için yapılması 
gerekenleri konuşacağımız 
etkinliğimizde, Türkiye’nin endeks 
sıralamasında 42’den 68’e 
düşmesinin nedenlerinin yanı sıra 
uluslararası finans merkezlerinin 
gelişiminde katkı sağlayan 
faktörleri ilgili tüm taraflarla 
değerlendirme fırsatı bulacağız. 

İstanbul Finans Merkezi projesine 
katkı sağlamak amacıyla, 
Birliğimizce Uluslararası Finans 
Merkezleri kitabını hazırladık. 
Dünyanın hem önde gelen hem de 
henüz filizlenen finans merkezlerini 
mercek alan kitabımızda 
Avrupa’dan Londra, Frankfurt ve 
Talinn, Orta Doğu ve Orta Asya’dan 
Astana ve Dubai, Asya’dan ise Seul, 
Singapur ve Şanghay’ın finans 
merkezi olma süreçleri inceleniyor. 

Raporda incelenen örnek 
uygulamalardan yola çıkılarak 
İstanbul Uluslararası Finans 
Merkezi projesinin ivme 
kazanmasını, kitabımızın 
sektörümüze, ülkemize ve 
bölgemize yarar sağlamasını 
diliyoruz. Uluslararası Finans 
Merkezleri kitabına www.tspb.org.tr 
adresinden ulaşılabiliyor.

Birliğimiz İstanbul’un bölgesel 
bir finans merkezine dönüşme 
potansiyelini 10 yılı aşkın süredir 
farklı platformlarda her zaman 
gündeme getiriyor. Birlik olarak, 
bu konuda yapılan tüm çalışmalara 
bu tür etkinliklerle destek vermeye 
devam edeceğiz. 

Değerli okurlar,

Birlik olarak siz değerli üyelerimizin 
ve paydaşlarımızın, sermaye 
piyasamızdaki temel sorunlar 
ile sektörün orta ve uzun vadede 
daha ileriye götürülmesi, sermaye 
piyasalarının daha ön plana 
çıkmasına yönelik çalışmalarımıza 
devam ediyoruz. 

Bu çalışmalar kapsamında, 
T.C. Hazine ve Maliye Bakanlığı 
Sigortacılık Genel Müdürlüğü talebi 
üzerine emeklilik yatırım fonlarının 
getiri performansının ölçme ve 
değerlendirilmesinde kullanılmak 
üzere uygulanacak yöntem ve 
kıstaslara ilişkin üyelerimizden 
gelen görüş ve önerileri 
gerekçeleriyle birlikte Bakanlığa 
ilettik.

Yükselen kredi/mevduat oranının 
kredi kuruluşlarının finansman 
sağlama olanağını baskıladığı 
ortamda kredilerin menkul 
kıymetleştirmesi yoluyla finansman 
olanaklarını artıracak İpotek 
Finansmanı Kurumu A.Ş.ye yönelik 
önerimizi de Bakanlığımıza ilettik.

“Paya Dayalı Kitle Fonlaması 
Tebliğ Taslağı”, kitle fonlaması 
uygulamaları ve sektörün 
taleplerini görüşmek üzere Kitle 
Fonlama Derneği ve proje şirketleri 
yöneticileriyle bir araya geldik. 
Üyelerimizin ilettiği görüş ve 
öneriler ile konuyla ilgili olarak 
Birliğimizce belirtilmesinde yarar 
görülen hususları Sermaye Piyasası 
Kurulu (SPK) ile paylaştık.

Türkiye Ürün İhtisas Borsası 
Anonim Şirketi’nin (Borsa) 
Yönetmelik Taslağı’nda yer 
alan, sermaye piyasası aracı 

kurumlarının üyelik yöntemi 
hakkında üyelerimizin görüş ve 
önerileri aldık. İletilen önerilere 
ek olarak, ürün piyasası aracı 
kurumlarına ortak olma, stratejik 
işbirliği yapma ya da Birliğimiz 
üyelerinin doğrudan Borsa’ya 
üye olma seçeneklerinin 
hepsinin mümkün olabileceği 
değerlendirilmesiyle birlikte, 
işbirliği veya ortaklık durumlarının 
yaratabileceği olumsuzluklar başta 
olmak üzere görüşlerimizi SPK’ya 
ilettik. 

Sermaye piyasalarına gönül vermiş 
profesyonellerden oluşan bir ekiple 
tüm sermaye piyasası mevzuatını 
gözden geçirdik, önerilerimizi 
SPK’ya sunduk.

Aynı zamanda, aracı kurumlarımız 
nezdinde muhasebe kayıtları 
anlamında yeni bir yapının 
oluşturulması çalışmalarımıza 
hızla devam ediyoruz. 
Oluşturulan hesap planı ile 
yatırım hizmet ve faaliyetlerinin 
muhasebeleştirilmesinde tüm 
sektörü kapsayacak yeni bir bakış 
açısı kazandırılarak, üyelerimiz 
nezdinde yer alan muhasebe 
kaydı farklılıkları giderilecektir. 
Böylelikle, ürün ve hizmetlerin 
muhasebeleştirilmesinde 
sektörümüz günümüze hitap 
eden bir hesap planına kavuşmuş 
olacaktır. Söz konusu çalışmamızı, 
gelecek ay içerisinde SPK’nın 
değerlendirmesine sunacağız.

Değerli okurlar,

Bu sene dördüncüsünü 
düzenleyeceğimiz Türkiye 
Sermaye Piyasaları Kongresi 
için çalışmalarımıza başladık. 
Bu kongrede işlenecek konular 
hakkında sizlerin değerli görüş 
ve önerilerinizi beklediğimizi 
belirtmek istiyorum.  

Saygılarımla,

Erhan Topaç
Başkan
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Portföy Yönetiminde Belirlenen Resmî Asgari Eşik Değere İlişkin Öneriler

Türkiye Varlık Fonu’na İlişkin Uygulama Esasları

Yatırım Fonlarında Kurucu ve Yöneticinin Söz Konusu Fonun Katılma Paylarını Kendi 
Portföyüne Dahil Etmesine İlişkin Öneriler

İhtisas Borsası’nda Alım Satıma Aracılık Edilmesine İlişkin Esaslar

KAP’ta Filtreleme İmkanı

Sermaye Piyasası Kurulu’nun (SPK) “Bireysel Portföylerin ve Kolektif Yatırım Kuruluşlarının Performans Sunumuna, 
Performansa Dayalı Ücretlendirilmesine ve Kolektif Yatırım Kuruluşlarını Notlandırma ve Sıralama Faaliyetlerine 
İlişkin Esaslar Hakkında Tebliğ”inde, fonlar tarafından kullanılan karşılaştırma ölçütleri ile eşik değerlere ilişkin 
esaslar düzenlenmektedir.

Birliğimiz tarafından daha önce SPK’ya Tebliğin 8. maddesinde katılım esaslı yönetilen kolektif ve bireysel portföyler 
için kullanılacak referans getirinin TR-LIBOR yerine BIST-KYD 1 Aylık Kâr Payı Endeksi olması önerisi iletilmişti. 
Konunun tekrar değerlendirilmesi sonucu, katılım esaslı olmayan kolektif bireysel portföyler için kullanılacak 
referans getirinin de TR-LIBOR yerine BIST-KYD 1 Aylık Mevduat Endeksi olması yönündeki öneriyi içeren yazımız, 4 
Şubat 2019 tarihinde SPK’ya iletildi.

Sermaye Piyasası Kurulu’nun (SPK) “Yatırım Fonlarına İlişkin Esaslar Tebliği”nde fon portföyüne alınacak varlıklar 
ve ihraççılara ilişkin sınırlamalar belirtilmektedir. Söz konusu düzenleme uyarınca, bu sınırlama TCMB, Hazine 
Müsteşarlığı ve ipotek finansmanı kuruluşları tarafından ihraç edilen para ve sermaye piyasası araçları için 
uygulanmamaktadır. İlgili Tebliğde TCMB, Hazine Müsteşarlığı ve ipotek finansmanı kuruluşlarına tanınan istisnanın 
Türkiye Varlık Fonu’na da tanınmasına ilişkin önerimiz 4 Şubat 2019 tarihinde SPK’ya iletildi.

Sermaye Piyasası Kurulu’nun “Yatırım Fonlarına İlişkin Esaslar Tebliği”nde, yatırım fonu kurucu ve/veya yöneticisinin, 
fonun katılma payı sayısının %20’sini aşmayacak şekilde katılma paylarını kendi portföyüne dâhil edebileceği 
belirtilmektedir. Katılma paylarının satışına başlanmadan önce kurucu tarafından fona avans olarak tahsis edilen 
tutar karşılığında alınan katılma payları, fonun kuruluşundan itibaren bir yıl süre ile bu oranın hesaplanmasında 
dikkate alınmamaktadır. 

Fonun satışına başlanabilmesi için piyasa koşullarının olgunlaşması amacıyla, katılma paylarının satışına 
başlanmadan önce bir yıl süre ile tanınan istisnanın, fonun kuruluşundan katılma paylarının satışına kadar geçen 
süre için uygulanmasını öneren görüşümüz 4 Şubat 2019 tarihinde SPK’ya iletildi.

Kuruluşu tamamlanmış olan Türkiye Ürün İhtisas Borsası Anonim Şirketi’nin (Borsa), Sermaye Piyasası Kurulu (SPK) 
tarafından hazırlanmakta olan “Ürün İhtisas Borsasında Aracılık Faaliyetleri ile Aracıların Gözetimi ve Denetimi 
Hakkında Yönetmelik Taslağı”nda yer alan sermaye piyasası aracı kurumlarının üyelik yöntemi hakkındaki Birliğimiz 
görüşlerinin SPK’ya iletilmesi talep edildi. 

Yönetmelik taslağına ilişkin olarak üyelerimizin ilettiği görüş ve öneriler ile konuyla ilgili Birliğimizce belirtilmesinde 
yarar görülen hususlar SPK ile paylaşıldı. 

Birliğimiz yatırım fonlarının portföylerindeki özel sektör borçlanma araçları ve kira sertifikalarının temerrüdü 
durumunda ayıracakları karşılıklara ilişkin uygulama farklılıklarını önlemek amacıyla “Yatırım Fonlarının Ayıracakları 
Karşılıklara İlişkin Yönerge”yi yayımladı. Yönergede; söz konusu ihraççılara ilişkin Kamuyu Aydınlatma Platformu’nda 
(KAP) yapılan bildirimlerin takip edilmesi öngörüldü. Üyelerimiz, ihraççıların bildirimlerini KAP’ta takip etmekte 
zorluk yaşadıklarını Birliğimize iletti. Bu kapsamda, seçilmiş ihraççıların bildirimlerine ilişkin uyarı mesajları ileten 
bir uygulama geliştirilmesine yönelik önerimiz, 4 Şubat 2019 tarihinde Merkezi Kayıt Kuruluşu ile paylaşıldı.
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Türkiye Finansal Raporlama Standardı 9 (TFRS 9) Finansal Araçlar standardının belirtilen fonlar tarafından 
uygulanmasına ilişkin sektörden gelen görüş taleplerine istinaden; Sermaye Piyasası Kurulu (SPK) tarafından alınan 
kararlar, üyelerimizin bilgilendirilmesini teminen Birliğimize iletilmiş olup, ilgili SPK kararı Birliğimizin 1 Şubat 
2019 ve 809 No’lu Genel Mektup ile üyelerimize duyuruldu. Bununla birlikte, TFRS 9 standardına uyum süreci ile 
ilgili olarak üyelerimizce Birliğimize iletilen görüş ve öneriler SPK ile paylaşıldı.

Türkiye Finansal Raporlama Standardı (TFRS) 9 Finansal Araçlar Standardının Fonlar 
Açısından Uygulanması 

Sermaye Piyasası Kurulu’nun (SPK) “Paya Dayalı Kitle Fonlaması Tebliğ Taslağı” hakkında SPK’ya iletilmek üzere 
üyelerimizden talep edilen görüş ve öneriler değerlendirildi. Ayrıca konuyla ilgili taraflarla Birliğimiz nezdinde 
yapılan toplantılar çerçevesinde ön plana çıkan diğer hususlarla birlikte üyelerimizin görüş ve önerileri SPK’ya 
iletildi.

T.C. Hazine ve Maliye Bakanlığı Sigortacılık Genel Müdürlüğü  talebi üzerine emeklilik yatırım fonlarının getiri 
performansının ölçme ve değerlendirilmesinde kullanılmak üzere uygulanacak yöntem ve kıstaslara ilişkin 
üyelerimizden gelen görüş ve öneriler gerekçeleriyle birlikte 11 Şubat 2019 tarihinde Bakanlığa iletildi. 

Paya Dayalı Kitle Fonlaması Tebliğ Taslağı 

Emeklilik Yatırım Fonlarının Getiri Performanslarının Ölçülmesi ve Değerlendirmesi 

Türkiye Sigorta Birliği 7 Şubat 2019 tarihinde düzenlediği Sigorta ve Emeklilik Sektörü Strateji Belirleme Çalıştayı’nda 
sektörü bir araya getirdi. Sigortacılığın 5 yıllık stratejisinin konuşulduğu çalıştayın açılış konuşmalarını Türkiye 
Sigorta Birliği Başkanı Can Akın Çağlar, Sigorta Denetleme Kurulu Başkanı Mete Güler, T.C. Hazine ve Maliye Bakanlığı 
Sigortacılık Genel Müdürü Murat Kayacı, Sermaye Piyasası Kurulu Başkanı Ali Fuat Taşkesenlioğlu, Cumhurbaşkanlık 
Finans Ofisi Başkanı Prof. Dr. Göksel Aşan yaptı. 

Birliğimizin de destekleyen kurumlar arasında yer aldığı Çalıştayda, ayrıca dünyada ve Türkiye’de sigorta sektörünü 
etkileyen son teknolojik gelişmeler, blockchain, yapay zeka ve siber riskler ile sektörün gelişimine ilişkin çözüm 
önerileri ve reel sektörün beklentileri konularında iki ayrı panel düzenlendi.

Sigorta ve Emeklilik Sektörü Strateji Belirleme Çalıştayı Gerçekleştirildi
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Kişisel verilerin korunmasına ilişkin farkındalık düzeyinin arttırılması ile ilgili mevzuata uyum ve uygulama için gerekli 
hukuki ve teknik alt yapının oluşturulmasına katkı sağlanması amacıyla Kişisel Verileri Koruma Kurumu tarafından 
“Kişisel Verilerin Korunması Eğitimi” düzenlendi. 

21-22 Şubat 2019 tarihlerinde gerçekleşen eğitime Birliğimiz ve Birliğimize başvuru yapan üyelerin temsilcilerinin yanı 
sıra Türkiye’deki tüm kamu niteliğindeki meslek kuruluşları ve üye temsilcileri katıldı.

Kişisel Verilerin Korunması Eğitimi 

Birliğimiz tarafından 26 Şubat 2019 tarihinde Av. Bedii Ensari Konferans Salonu’nda düzenlenen “Vergi Konularında 
Otomatik Bilgi Değişimi: FATCA ve Ötesi” başlıklı seminere 80 kişi katıldı. 

Altınbaş Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nden Prof. Dr. Leyla Ateş’in konuşmacı olarak yer aldığı seminerde finansal 
kuruluşlara yeni bilgi toplama ve bildirim yükümlülükleri getirecek, bildirim yükümlülüğünü ihlal edecek finansal 
kuruluşları cezai müeyyidelerle karşı karşıya bırakacak vergi konularında otomatik bilgi değişimi müessesi konularına 
yer verildi.

Mali Suçları Araştırma Kurulu (MASAK) Başkanlığı tarafından yürütülen “FATF IV. Tur Türkiye Değerlendirmesi” 
çalışmalarının, yerinde ziyaret sürecine ilişkin gerekli hazırlıklarının, taraflarıyla birlikte istişare edilmesine yönelik 
olarak 12 Şubat 2019 tarihinde bir toplantı düzenlendi. 

Türkiye Bankalar Birliği Merkezi’nde gerçekleştirilen bilgilendirme ve eşgüdüm toplantısına, MASAK temsilcileri, seçilmiş 
olan Birliğimiz üye temsilcileri ve Birliğimizin ilgili çalışanları katıldı. 

Vergi Konularında Otomatik Bilgi Değişimi: FATCA ve Ötesi Semineri

FATF IV. Tur Değerlendirmesine İlişkin Hazırlık Toplantısı 

Mesleki ve kişisel gelişim eğitimleri kapsamında Şubat ayında düzenlenen 7 eğitime toplam 124 kişi katıldı.

Mart-Nisan ayı için genel katılıma açık mesleki-kişisel gelişim eğitimleri planlandı. Eğitimlere başvurular https://
eys.tspb.org.tr/basvuru internet adresinden yapılabiliyor. 

Mesleki ve Kişisel Gelişim Eğitimleri

Tarih Eğitim Adı Katılımcı Sayısı

6 Şubat Finansal Teknolojiler (FinTech) 25

11 Şubat Bilgi Sistemleri Yönetimi Tebliği 20

12 Şubat KVKK Uyumunda Uygulama Önerileri 21

18-19 Şubat
Vergi Mevzuatı Açısından Finansal Tabloların Analizi, Yorumlanması Risklerin 
Tespiti

15

21 Şubat KVKK Uyumunda Uygulama Önerileri 15

25 Şubat Teknoloji ve Algoritmik İşlemler: Yatırımın ve Aracı Kurumların Geleceği 20

28 Şubat Satışta İletişim Zekası 8

TOPLAM 124
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Elektronik Lisanslama Sınavlarına (e-LS) hazırlık kapsamında, Mart ayında Düzey 3, Türev, Kurumsal, Kredi 
sınavlarına yönelik “Kurumsal Yönetim” eğitimi kişiye özel planlandı. Talepler doğrultusunda kişiye özel eğitimler 
düzenlenmeye devam edecek.

Lisanslama Sınavlarına Hazırlık Eğitimleri

Tarih Eğitim Adı Süre

4-5 Mart Ödeme Sistemleri 2 gün

9-10 Mart Teknik Analiz ve Trading Disiplini 2 gün

12-13 Mart Potansiyelini Ortaya Çıkart 2 gün

19 Mart
Zorlu Piyasa Şartlarında Döviz Kuru/Emtia Risk Yönetimi ve Hedging 
Uygulamaları

1 gün

20 Mart Analiz Yöntemleri  1 gün

22-23 Mart Kurumsal Risk Yönetimi ve GRC Uygulamaları 2 gün

25-26 Mart Proje Finansmanı Modelleme-Excel Tabanlı 2 gün

28-29 Mart Müfettişler İçin ISO 19011: 2018 İç Tetkikçi 2 gün

8 Nisan Kurumlar Vergisi Uygulamaları ve Kurumsal Vergisi Beyanında Özellikli Konular 1 gün

B
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12. Kurumsal Yönetim Zirvesi Yapıldı

Türkiye Kurumsal Yönetim Derneği (TKYD) tarafından bu yıl 12’ncisi düzenlenen Kurumsal Yönetim Zirvesi, 
“Kurumsal Yönetim İçin: Değişim – Denge - Değer” ana temasıyla İstanbul’da gerçekleştirildi. Sabancı 
Center’da düzenlenen Zirve, iş ve ekonomi dünyasının önde gelen isimlerini bir araya getirdi.

Bu yıl üç bölüm halinde gerçekleştirilen zirvenin “Değişim” temalı ilk oturumu, “Kurumsal Yönetimde 
Ezber Bozan Uygulamalar” başlığıyla gerçekleştirildi. Oturumda, Boğaziçi Üniversitesi Kurumsal Yönetim 
Araştırma Merkezi Direktörü Prof. Dr. Vedat Akgiray ve OECD Kurumsal Yönetim ve Kurumsal Finans Bölüm 
Başkanı Mats Isaksson konuşmacı olarak yer aldı. “Denge” oturumunda ise “Yönetimde Yeni Paradigmalar-
Kurumsal Çeviklik” konusu masaya yatırıldı. Oturumda Garanti Bankası Yönetim Kurulu Üyesi Cüneyt Sezgin 
ve Koton Kurucu Ortak ve Yönetim Kurulu Üyesi Gülden Yılmaz konuşmalarını gerçekleştirdi. Ekonomist 
Şant Manukyan ve Ekonomist Serhat Gürleyen’in “Ekonomi Konuşmaları”nın ardından ise zirvenin üçüncü 
ve “Değer: Kurumsal Yönetim ile Değer Yaratmak” temalı son oturumu gerçekleştirildi. Oturum kapsamında 
Zorlu Enerji ve Vestel Yönetim Kurulu Üyesi Ayşegül İldeniz, RepMan İtibar Araştırmaları Merkezi Kurucusu 
ve Danışma Kurulu Üyesi Salim Kadıbeşegil ile Merkezi Kayıt Kuruluşu Direktörleri Özgür Bülbül ve Özgür 
Uysal , yönetim kurullarında karar alma mekanizmalarında yaratıcılık; değer yaratılırken itibarın yönetilmesi; 
entegre düşünme ve finansal olmayan değer; yeni nesil şirketlerde kurumsal yönetim ile değer yaratmak 
konularını ele aldı.

Sektörden Haberler
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TÜYİD’in Yönetim Kurulu Başkanlığına Aslı Selçuk Atandı 

Ford Otosan Yatırımcı İlişkileri Müdürü Aslı Selçuk, Yatırımcı İlişkileri Derneği’nin (TÜYİD) 
Yönetim Kurulu Başkanı oldu. Derneğin geçen dönem Yönetim Kurulu Üyesi olan Aslı 
Selçuk, Yönetim Kurulu Başkanlığı görevini Koç Holding Yatırımcı ilişkileri Koordinatörü 
Nursel İlgen’den devraldı. 

Genel Kurul’un ardından yapılan toplantı ile yönetim kurulunun görev paylaşımı da 
yapıldı. Aslı Selçuk’un Başkanlık görevini üstleneceği, TÜYİD Yönetim Kurulu’nda Garanti 
Bankası Yatırımcı İlişkileri Bölüm Başkanı Handan Saygın ve Şişecam Yatırımcı İlişkileri 
Direktörü Başak Öge Başkan Yardımcıları olarak görev aldı. 

2012 yılından bu yana Ford Otosan Yatırımcı İlişkileri Müdürü olarak görev yapan 
Selçuk, 2006-2012 yılları arasında Koç Holding’de Yatırımcı İlişkileri Müdürü olarak 

çalıştı. Yatırımcı İlişkileri kariyeri öncesinde, Citibank’ın Türkiye ve Avrupa ofislerinde hisse senedi takas ve saklama 
operasyonlarında farklı pozisyonlarda görev aldı. Aslı Selçuk, Boğaziçi Üniversitesi İşletme Bölümü mezunu ve Koç 
Üniversitesi’nden Executive MBA derecesine sahip. Aynı zamanda Ford Otosan’ın Türk-Amerikan İş Konseyi (TAİK) 
nezdindeki temsilcileri arasında. Kuruluşundan bu yana TÜYİD üyesi olan Selçuk, 2017’den bu yana da Yönetim 
Kurulu’nda görev aldı.

Aslı Selçuk

Otomatik Bilgi Değişimi ve Türk-Alman İş Birliği Olanakları Kitabı Yayımlandı

Altınbaş Üniversitesi Hukuk Fakültesi öğretim üyesi Prof. Dr. Leyla Ateş ile Münster 
Üniversitesi Hukuk Fakültesi öğretim üyesi Prof. Dr. Joachim Englisch’in birlikte editörlüğünü 
üstlendiği “Otomatik Bilgi Değişimi ve Türk-Alman İş Birliği Olanakları” kitabı yayımlandı. 

Türkçe ve İngilizce olarak yayımlanan kitap, finansal kuruluşlara yeni bilgi toplama ve 
bildirim yükümlülükleri getiren ve bildirim yükümlülüğünü ihlal edecek finansal kuruluşları 
cezai müeyyidelerle karşı karşıya bırakan otomatik bilgi değişimi müessesini ayrıntılı 
olarak inceliyor. Kitapta ayrıca, vergi aracısı finansal kuruluşlar, vergi mükellefleri ve vergi 
idaresi perspektifinde otomatik bilgi değişimi tartışılıyor. 
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Birincil Halka Arzlar (Milyon TL) 2017 2018 2019/01
Şirket Sayısı (GİP dahil) 3 7 0
Şirket Halka Arz Tutarı 1,254 5,355 0

Yatırım Ortaklığı Sayısı (GYO ve Girişim Ser. dahil) 0 2 0
Yatırım Ortaklığı Halka Arz Tutarı 0 64 0

Borsa Yatırım Fonu Sayısı 0 0 0
Borsa Yatırım Fonu Halka Arz Tutarı 0 0 0
Özel Sektör Borçlanma Aracı Sayısı 1,212 1,385 120

Özel Sektör Borçlanma Aracı Halka Arz Tutarı 129,455 179,121 18,438

Piyasa Değeri (Milyon TL) 2017 2018 2019/01
Halka Açık Şirketlerin Toplam Piyasa Değeri 873,246 794,823 877,867

Saklamadaki Pay Senetleri 354,874 315,342 350,697
Ortalama Halka Açıklık Oranı 66,934 71,530 72,542

 Menkul Kıymet Sayısı 2017 2018 2019/01
Yıldız Pazar 130 150 140

Ana Pazar 159 145 155
GYO ve Girişim Sermayesi 41 43 43

Diğer Şirket* 63 58 59
Borsa Yatırım Fonu + Menkul Kıymet Yat. Ort. 18 18 15

Varant + Sertifika 1,596 1,542 1,598

Kaldıraçlı İşlemler İşlem Hacmi (Milyar TL) 2017 2018 2019/01
Müşteri 4,667 4,494 374

Likidite Sağlayıcı 3,912 5,211 336
Toplam 8,578 9,705 709

Yatırım Tercihleri (Milyon TL) 2016 2017 2018
Yurtiçi Yerleşikler 1,976,695 2,313,343 2,723,213

TL Mevduat* 829,293 932,582 1,015,857
Döviz Tevdiat Hesabı* 512,487 623,558 826,251

Kıymetli Madenler Depo Hesapları* 16,964 23,474 40,446
DİBS 402,518 456,311 536,580

Eurobond 75,166 84,638 105,924
Pay Senedi 90,321 122,614 111,117

Özel Sektör Borçlanma Senedi 47,862 64,461 69,684
VDMK+VTMK 2,047 5,569 17,313

Varant + Sertifika 36 136 41
Yurtdışı Yerleşikler 350,536 486,853 457,783

TL Mevduat* 15,408 21,856 25,878
Döviz Tevdiat Hesabı* 78,587 108,731 126,499

Kıymetli Madenler Depo Hesapları* 481 629 944
DİBS 94,438 117,976 96,917

Eurobond 1,906 1,797 -
Pay Senedi 156,511 232,261 204,225

Özel Sektör Borçlanma Senedi 1,491 2,473 1,846
VDMK+VTMK 1,715 1,129 1,473

Varant + Sertifika 0.05 0.07 0.0

Mudi Sayısı* 2016 2017 2018
  Yurtiçi Yerleşik 75,680,572 85,886,344 95,329,083
  Yurtdışı Yerleşik 763,397 1,105,023 1,259,912

Toplam 76,443,969 86,991,367 96,588,995

FINANSAL PIYASALAR ÖZET VERİLERİ 

*Gelişen İşletmeler Pazarı, Yakın İzleme Pazarı, Piyasa Öncesi İşlem Platformu

*Piyasa ve tescil işlemleri toplamıdır.

*Menkul kıymet yatırım ortaklıkları hariçtir.

*Katılım fonları dahildir.
Toplam 2,327,230 2,800,196 3,180,996

Piyasa İşlem Hacimleri (Milyar TL) 2017 2018 2019/01
Pay Piyasası 1,468 1,993 169

Tahvil-Bono Kesin Alım-Satım Pazarı* 619 666 47
Repo-Ters Repo Pazarı* 4,733 4,646 582

Vadeli İşlem Pazarı 829 1,259 107
Opsiyon  Pazarı 38.6 28.3 2.8

Yatırımcı Sayısı 2017 2018 2019/01
Pay Senedi 1,090,903 1,178,919 1,163,436

Yatırım Fonu 3,004,035 2,873,442 2,875,342
Özel Sektör Borçlanma Aracı 82,487 78,333 76,110

Varant + Sertifika 4,842 5,191 5,196
VTMK+ VDMK 5,024 11,008 10,956

Emeklilik Yatırım Fonları 6,922,615 6,875,886 6,841,430
Otomatik Katılım 3,417,003 4,990,786 4,999,697

Yabancı Yatırımcı İşlemleri (Milyon $) 2017 2018 2019/01
Pay Senedi İşlem Hacmi 198,737 246,214 18,773

İşlem Hacmi Payı 24.7% 28.9% 29.7%
Net Pay Senedi Yatırımı 1,781 -2,012 798

BIST-100 Endeksi ve Pay Piyasası 2017 2018 2019/01
BIST-100 115,333 91,270 104,189

BIST-100 (En Yüksek) 115,333 120,845 104,189
BIST-100 (En Düşük) 76,144 87,143 87,399

Günlük Ortalama İşlem Hacmi (Milyon TL) 5,802 7,974 7,915

*Birden fazla bankada hesabı bulunan kişilerden ötürü mükerrer sayım içermektedir.
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Aylık olarak güncellenen Sermaye Piyasası Özet Verileri Tablosuna www.tspb.org.tr internet adresimizden ulaşabilirsiniz.  
Kaynak: BDDK, Borsa İstanbul, EGM, TCMB, TSPB

FINANSAL PIYASALAR ÖZET VERİLERİ 

Kurumsal Yatırımcı Portföy Büyüklüğü (Milyon TL) 2016 2017 2018
Menkul Kıymet Yatırım Fonları 43,755 59,283 56,920

Emeklilik Yatırım Fonları 58,439 79,543 93,206
Yatırım Ortaklığı 310 360 326

Gayrimenkul Yatırım Ortaklığı 24,331 26,924 18,384

Girişim Sermayesi Yatırım Ortaklığı 1,086 2,595 1,494

TSPB Üyeleri* 2017 2018 2019/01
Aracı Kurum 80 78 77

Banka 44 44 44
Portföy Yönetim Şirketi 50 56 54

Menkul Kıymet Yatırım Ortaklığı 9 9 9
Gayrimenkul Yatırım Ortaklığı 31 33 33

Girişim Sermayesi Yatırım Ortaklığı 8 7 7
Toplam 222 227 224

Portföy Yönetim Şirketlerinde Varlık Yönetimi 2016 2017 2018/09
Yatırımcı Sayısı 3,082 3,344 3,570

Yatırım Fonları 445 462 503
Emeklilik Yatırım Fonları 254 292 406

Yatırım Ortaklığı 8 12 11
Bireysel Portföy Yönetimi 2,375 2,578 2,650

Portföy Büyüklüğü (Milyon TL) 122,081 158,635 170,568
Yatırım Fonları 47,109 59,287 57,874

Emeklilik Yatırım Fonları 60,510 79,543 90,648
Yatırım Ortaklığı 415 508 476

Bireysel Portföy Yönetimi 14,047 19,297 21,570

Aracı Kurumlarda Varlık Yönetimi 2016 2017 2018/09
Yatırımcı Sayısı 3,696 4,102 3,980

Kurumsal 67 67 81
Özel Portföy Yönetimi 3,629 4,035 3,899

Portföy Büyüklüğü (Milyon TL) 1,341 1,904 2,746
Kurumsal 39 80 689

Özel Portföy Yönetimi 1,302 1,823 2,057

*2014 öncesinde yalnızca aracı kurum ve bankalar Birlik üyesi idi.

*Katılım bankaları dahildir.

Aracı Kurumların Finansal Verileri (Milyon TL) 2016 2017 2018/09
Toplam Varlıklar 21,178 23,057 24,842

Dönen Varlıklar 20,109 21,863 23,287
Duran Varlıklar 1,069 1,194 1,555

Toplam Kaynaklar 21,178 23,057 24,842
Kısa Vadeli Yükümlülükler 16,703 18,185 19,099

Uzun Vadeli Yükümlülükler 139 146 167
 Özkaynaklar 4,336 4,726 5,576

Faaliyet Gelirleri 2,175 2,510 2,452
Faaliyet Giderleri (Net) -1,843 -1,736 -1,377

Faaliyet Kârı/Zararı 332 774 1,075
Net Dönem Kârı/Zararı 483 799 1,105

Bankacılık Sektörü* 2016 2017 2018
Mevduat 1,453,220 1,710,831 2,035,876

  TL Mevduat (Milyon TL) 862,146 978,542 1,083,125
  YP Mevduat (Milyon TL) 591,074 732,289 952,751

  YP Mevduat (Milyon $) 167,957 190,943 179,357
Mevduat/GSYH 58% 61% 57%

Krediler 1,734,342 2,098,329 2,394,740
  TL Krediler (Milyon TL) 1,131,395 1,414,476 1,438,572
  YP Krediler (Milyon TL) 602,948 683,853 956,169

  YP Krediler (Milyon $) 171,331 178,314 180,001
  Takipteki Alacaklar (Milyon TL) 58,071 63,907 96,611

Takipteki Alacak Oranı 3.2% 2.9% 3.9%
Kredi/GSYH 70% 75% 67%

Aktif  (Milyon TL) 2,730,943 3,257,819 3,867,135
Net Kâr (Milyon TL) 37,532 49,122 53,522

Sermaye Yeterliliği Oranı 15.6% 16.9% 17.3%
*Katılım bankaları dahildir.

Aracı Kurumlarda Kredi Hacmi 2016 2017 2018/09
Kredi Hacmi (Milyon TL) 1,465 2,122 2,081

Kredi Kullanan Müşteri Sayısı 9,633 10,670 11,908

Sermaye Piyasası Kurumlarının Çalışanları 2016 2017 2018/09
Aracı Kurum 6,478 4,751 4,874

Portföy Yönetim Şirketi 720 735 781
Banka* 210,910 208,280 208,878

Portföy Yönetim Şirketlerinin Finansal Verileri (Milyon TL) 2016 2017 2018/09
Toplam Varlıklar 609 740 814

Dönen Varlıklar 571 698 743
Duran Varlıklar 38 41 70

Toplam Kaynaklar 609 740 814
Kısa Vadeli Yükümlülükler 49 66 69

Uzun Vadeli Yükümlülükler 8 10 16
 Özkaynaklar 552 664 728

Faaliyet Gelirleri 347 439 359
Faaliyet Giderleri (Net) -242 -274 -237

Faaliyet Kârı/Zararı 105 165 122
Net Dönem Kârı/Zararı 111 165 162

*Katılım bankaları dahildir.
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